1

 Городская Дума

муниципального образования
городского поселения

«Город Белоусово»
Калужской области

Р Е Ш Е Н И Е (ПРОЕКТ)
г. Белоусово

от «___» июля 2023 г.                                                                                  №___

«О внесении изменений и дополнений в Решение Городской Думы МО ГП

«Город Белоусово» № 28 от 15.12.2022г. (с изм. и доп. № 3 от 02.02.2023г.)

«О бюджете муниципального образования городского поселения «Город

Белоусово» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

Городская Дума муниципального образования городского поселения

« Город Белоусово»

РЕШИЛА:

      Внести в Решение Городской Думы МО ГП «Город Белоусово» № 28 от 15.12.2022г.

(с изм. и доп. №3 от 02.02.2023г.) «О бюджете муниципального образования городского

поселения «Город Белоусово» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:

 1. Изложить пункт 1.1. в следующей редакции:

            Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2023 год:

общий объем доходов местного бюджета в сумме 105 318 859,65 рублей, в том числе

объем безвозмездных поступлений в сумме 51 993 289,63 рублей;

общий объем расходов местного бюджета в сумме 121 231 842,21 рублей;

объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда местного бюджета в сумме

1 409 089,97 рублей;

нормативную величину резервного фонда Городской Управы МО «Город Белоусово» в

сумме 250 000,00 рублей;

верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2024 года в сумме

5 332 000,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0 рублей;

дефицит местного бюджета в сумме 15 912 982,56 рублей;

2. Изложить пункт 1.2 пятый и шестой абзац в следующей редакции:

Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2024год и на 2025 год:

верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2025 года в сумме

5 332 000,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0 рублей;

верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2026 года в сумме

5 332 000,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0 рублей.

 2

            3. Изложить пункт 3.1 первый абзац в следующей редакции:

 Утвердить поступления доходов местного бюджета по кодам классификации доходов

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации:

на 2023 год - согласно приложению № 1 к настоящему Решению.

            4. Изложить пункт 3.2 первый абзац в следующей редакции:

 Утвердить межбюджетные трансферты, предоставляемые бюджету МО ГП «Город

Белоусово» из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации:

на 2023 год - согласно приложению № 2 к настоящему Решению.

            5. Изложить пункт 4.1 в следующей редакции:

 Утвердить   ведомственную   структуру расходов местного бюджета:

на 2023 год - согласно приложению № 3 к настоящему Решению;

на 2024 и 2025 годов - согласно приложению № 4 к настоящему Решению.

            6. Изложить пункт 4.3 в следующей редакции:

 Утвердить распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам,

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов:

на 2023 год - согласно приложению № 5 к настоящему Решению;

на 2024 и 2025 годов - согласно приложению № 6 к настоящему Решению.

            7. Изложить пункт 4.4 в следующей редакции:

 Утвердить распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам

и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов:

на 2023 год - согласно приложению № 7 к настоящему Решению;

на 2024 и 2025 годов - согласно приложению № 8 к настоящему Решению.

             8. Изложить пункт 9 в следующей редакции:

 Утвердить источники финансирования дефицита муниципального бюджета на 2023 год

и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению № 9 к настоящему Решению.

9. Добавить в настоящее решение приложение № 10 «Программа муниципальных

внутренних заимствований бюджета МО ГП «Город Белоусово» на 2023 год и на плановый

период 2024 и 2025 годов».

           10. Настоящее Решение опубликовать (обнародовать) в средствах массовой информации.

Глава муниципального образования

           городского поселения «Город Белоусово»                                            Т.А.Григорьева